@ Instruction Manual
@ Bauanleitung

@ Manuel de montage
BRSIE

FORMULATEN KIT @ D @ @




®

Thank f lecting the HPI Raci duct! This kit is designed to be fun to dri d t i rt:
l Thank you ank you for selecting the acing product! This kit is designed to be fun to drive and uses top quality parts

for durability and performance. The instruction manual you are reading was designed to be easy to follow yet thor-
ough in its explanations. HPI Racing wants you to enjoy driving your new HPI Racing product. If you come across
any problems or need some help getting through a step, give us a call and we will do our very best to help you. You
can also contact us on the internet at www.hpiracing.com

@ This is a high performance R/C kit, and it requires regular maintenance for best performance. If you don’t do regular maintenance the perfor
mance will suffer. HPI Racing has all the necessary parts and accessories available to keep your car performing at its best.

The caution or attention symbols will warn you about steps that can be very dangerous.
Please read and understand the instructions carefully before proceeding.

Attention Failure to follow these instructions can
Achtung cause injury to yourself or others.

Cautions

Warnhinweise Failure to follow these instructions can

damage your kit, and cause serious

bodily injury or death. Attention You might also cause property damage or

E R damage your kit.

Précautions
EL

Cautions Before Running
Warphlnvyelse ®Please read manual with parent or guardian (responsible adult).
Précautions  ofore Operatin
Ea e thats

®Make sure that all screws and nuts are properly tightened.

®Always use fresh batteries for transmitter and receiver to avoid losing control of the model.
®Make sure no one else is using the same radio frequency as you are using.

®Please confirm the range of the radio operation.

During Running
®Please do not run on a public street, this could cause serious accidents, personal injuries and/or property
damage.
®Please do not run near pedestrians or small children.
®Please do not run in small or confined areas.

After Running
@ Turn OFF receiver first, then turn OFF transmitter. This will prevent the car from losing control.

Battery safety
®Please be careful when handling the battery. It will be hot after running. If the wire is frayed, a short circuit
can cause a fire.

l D an ke Vielen Dank, dass Sie sich fiir HPI RACING entschieden haben! Dieses Auto soll Spal8 machen und verwendet nur hochwertige Materi-

alien fiir beste Leistungen und Haltbarkeit. Die Anleitung, die Sie gerade lesen, ist einfach zu verstehen und dabei sehr ausfiihrlich. HPI
Racing will, dass Sie Erfolg und Spa8 mit lnrem neuen Modell haben! Falls es dennoch einmal zu Problemen kommen sollte, melden
Sie sich bei uns. Wir werden alles in unserer Macht stehende tun, um zu helfen. Sie kbnnen uns auch gerne unter www.hpiracing.com
kontaktieren.

@ Dies ist ein hochleistungs RC-Auto und benétigt regelméBige Wartung. Wenn Sie diese Wartungsarbeiten nicht durchfiihren wird die Leistung
des Autos darunter leiden. Alle zur Wartung benétigten Teile sind bei HPI Racing erhéltlich.

Die Warnsymbole weisen Sie auf gefdhrliche Bauabschnitte hin.
Bitte lesen und verstehen Sie die Anweisungen bevor Sie sie durchfiihren.

Cautions P ; : Attention Wenn Sie diesen Anweisungen nicht folgen,
Warnhinweise I/I(/eennr;(g'l;g;'eg?: &Zﬁ'ﬁ;ﬁ%ﬂlﬂgnsgfgé :gl- Achtun, kénnen Sie oder andere verletzt werden.
Précautions gav'ontra o Attention Es kann auch sein, dass dabei Sachschaden
e gen. R an anderen Dingen oder ihrem Auto entsteht.
Cautions Vor dem Fahren
Warnhinweise @Bitte lesen Sie die Anleitung (zusammen mit einem Erwachsenen/Erziehungsberechtigten).
P ;efta”‘m"s Vor dem Betrieb
=8 @ Stellen Sie sicher, dass alle Schrauben und Muttern korrekt sitzen.
@ Verwenden Sie immer volle Batterien fiir den Sender und Empféanger, um Empfangsstérungen zu vermeiden.
@Stellen Sie sicher, dass niemand anderes die gleiche Frequenz verwendet.
®Uberpriifen Sie die Reichweite der RC-Anlage.
Wéhrend dem Fahren
®Fahren Sie nicht auf 6ffentlichen StralBen. Dies kann zu schweren Unféllen mit Personen- oder
Sachschéden fiihren.
®Fahren Sie nicht in der Ndhe von FuRgéngern oder kleinen Kindern.
®Fahren Sie nicht auf zu kleinen oder zu eng begrenzten Geldnden.
Nach dem Fahren
®Schalten Sie den Empfénger aus, dann erst den Sender. Dies verhindert, dass das Auto auler Kontrolle geriét.
Hinweise zum Fahrakku
®Geben Sie im Umgang mit dem Fahrakku bitte Acht. Er ist nach dem Fahren sehr heiB. Falls die Kabel
beschédigt sind, kann ein Kurzschluss ein Feuer auslésen.
H p FOr_rmede—
=z 2 =N




®

l Me rc " Merci d’avoir choisi ce produit HPI Racing ! Ce kit a été congu pour étre amusant a conduire, et utilise des piéces de la plus haute qualité

Cautions
Warnhinweise

Précautions
EL

En ne suivant pas ces instructions
vous pourriez endommager votre kit, et
provoquer de sérieux dégats corporels
ou méme mortels.

pour la longévité et les performances. Le manuel d’utilisation qui est entre vos mains a été congu pour vous fournir des explications
faciles a suivre mais compleétes. HPI Racing espére que vous aurez plaisir a piloter votre nouveau kit radio-commandé. Si vous rencontrez
des problémes ou si vous avez besoin d’aide pour une étape, appelez-nous et nous ferons de notre mieux pour vous aider. Vous pouvez
aussi nous contacter par Internet sur www.hpiracing.com.

® Ceci est un kit radio-commandé de hautes performances, et requiert un entretien régulier pour donner le meilleur de lui-méme.
Si vous n’effectuez pas un entretien régulier, les performances en souffriront. Hotbodies a toutes les piéces et les accessoires nécessaires
pour maintenir les performances de votre véhicule a leur meilleur niveau.

Les symboles attirant votre attention vous avertiront des étapes qui peuvent étre tres dangereuses. Veuillez lire soigneusement
les instructions et bien les comprendre avant toute utilisation.

Attention En ne suivant pas ces instructions vous pourriez
Achtung  vous blesser vous-méme ou blesser d’autres

Attention personnes. Vous pourriez également provoquer
FE des dégats matériels ou endommager votre kit.

Cautions
Warnhinweise

Précautions
ELE

Avant de mettre en marche
® Veuillez lire le manuel avec un parent ou un adulte responsable.

Avant de mettre en marche
@ Veérifiez que toutes les vis et les boulons sont correctement serreés.

@ Utilisez toujours des batteries nouvellement chargées pour I’émetteur et le récepteur afin d’éviter de perdre
le contréle du véhicule.

@ Vérifiez que personne d’autre n’utilise la méme fréquence radio que vous.
@ Vérifiez le champ d’action du fonctionnement de la radio.

Pendant le fonctionnement
®Ne faites pas fonctionner sur une voie publique, cela pourrait provoquer des accidents graves, des bles
sures corporelles et/ou des dommages aux biens.
®Ne faites pas fonctionner a proximitée de piétons ou d’enfants en bas age.
®Ne faites pas fonctionner dans des lieux petits ou fermés.
Apres l'arrét
®Eteignez d’abord le récepteur, puis I'’émetteur. Cela empéchera une éventuelle perte de contréle du véhicule.
Sécurité de la batterie
O®Faites trés attention lorsque vous manipulez la batterie.
Elle sera trés chaude aprés utilisation. Si un cable était dénudé, un court-circuit pourrait provoquer un incendie.

Cautions
Warnhinweise

Précautions
HE

CORRIERO MO KN ZET D&, HEHDE
VP EEICERGRENFELET SUREMNEE
ETNDIREFZRLCVET,

l la: U b (: CDEF. HPIHRZBBEWL EIFOWEREFLT, HICHDHESTEITVEYT ., AERBIEEREDOMBIZFER L. /\A UNIVIEETHHED K
SEETENTVET, Ffe. FHBPEZLEDEDATHAL—XICEFETEDRSIZLDAISA M EIRTEZFEALTBDEFIDT, KLKB
HRAPWVEEWEETREUWS YAV SA TERT— REEBTLREV, BB, HPITEESEDRHUHIEEAADI E. HHAITDIELHID
HoTCUVERERWVWEE>THEDFT,
HEDECAEEERDNCETVF UESBRBICHBHVEDEL ISV, HEZECHERICHEDHICHTEEURRBEZBTH T,
OSMEEITR/CH—DMEEEZR D ICREBIEDOHICEFETERDOAVTF IADMETY, AVTFIVAZRTOEVWER/CH—IMEOEREFEDET,
HPITIE. XVFF Y APEBEBRICARZIN—YZHEULTHDEFIDT. ESZTHAELLREEL,

FEEHAE CROBBHRANDREPERGERACHILT B7HIC. BIROMESRE. SEIRVICOVTUTOES TESRTZTOTVET,
ABE%Z K CIEEQ L TANZBFHTH L IEE L

Attention

enion  COFREMoRROBLET L, BEHEEE

Attonton BT, MNEEORENEESNSNEET

Cautions
Warnhinweise

Précautions
ELE

ESEBHIIC

ESETDADRR

ESEIHOER

ESBIEROER

Ny FU—RDKRVDER

OREEDSLYTHEBESTH T,

OZEDRY. Fv MEHDBEVNF TV IULET,

OXEHRDBHBREZF v I UET ., BHOBRENIMENE, BZIY FO—)LTDEDNHRELLEDRBIRTY . RHDOITHE=ED
MIFTLEEV,

OB NERUIURYIL (BiRE) ZFERULTVBADED ICLVELWNERLE T, IV bO—ILIEREVESE. I<ICETE
FRIELTLEE L,

OR{EEHE (FRDME<EH) DEZLTIEEL,

OERTCOETIEBILDHLEE L,
OSTELINSHEFHOVWDGAM CTIEETEIELENTLEEL,
O VST PEEDHR TIFETET BTV TLEE L,

O FZEHD A A v FZOFFICUTH SIEEMD A1 v FZOFFICLTL SV, BBZRER 2 LENRET 2BNDEHD XTI,

®/{y T U—DWDORVICHTDERLTL STV, I— R HIROBNHSDY 3— MILDEHAT, V7 ROAKBEDTNNGD T,

—a—

FOorarmieL—




®

l Contents Inhaltsverzeichnis Table des matieres B /&

struction manual.

Visit our website at www.hpiracing.com to view our updated in-

Contents Inhaltsverzeichnis
. Section  Contents  Page  Abschnitt phat Seite

Thank you 2 Danke 2
1 Overview 5 1 Ubersicht 5
2 Parts Reference 7 2 Ubersicht aller Teile 7
3 Chassis Features 12 3 Chassis-Setup 12
4 Assembly Instruction 22 4 Montage Anleitung 22
5 Exploded View 28 5 Explosionsansicht 28
6 Parts List 30 6 Ersatzteileliste 30
7 Option Parts List 32 7 Tuningteileliste 32

Table des matiéeres B R
| Section  Tabledesmatigres  Page  ®HYs¥y Bx 8=y

Merci 2 IZU®IC 2
1 Vue d’ensemble 5 1 KM= 5
2 Référence des piéces 7 2 IN—YE 7
3 Caractéristiques du chassis 12 3 Vv —YDIEHILT 12
4 Mode d’emploi pour le montage 22 4 XITFIR 22
5 Vue éclatée 28 5 EHEX 28
6 Liste de piéces 30 6 IN—=YUZR 30
7 Liste des piéces optionnelles 32 7 FTav\—=YUR K 32

Verwenden Sie kein Ladegerét, dass fiir Nickel Cadmium Bitte
gehen Sie auf unsere Webseite (www.hpiracing.com), um die
aktualisierte Version des Anleitungshandbuchs zu sehen.

Veuillez visiter notre site web a www.hpiracing.com pour voir le
mode d’emploi le plus récent.

HREHAAE ORF1ERIED = T« N www.hpiracing.com” ZTELREEL,

—a—

FOr_rmede—




Overview Vue d’ensemble FOorSrman—_—

Ubersicht BiGiHE

I Equipment Needed Equipement nécessaire

Transmitter
Sender
Emetteur
IX(EHE

Receiver
Empféanger
Récepteur
SiEH

.05 (540) Type Electric Motor
540er Elektromotor

Moteur électrique type .05 (540)
54054 XE—9—

Refer to your radio instructions for proper connection and set up information.

Hinweise zum korrekten Einstellen finden Sie in der Anleitung Ihrer RC-Anlage.

Reportez-vous aux instructions de votre systéme radio pour y trouver les informations permettant une mise en place et un raccordement adéquat.
TORIVIR—2Y MEH 5D UHEHBPBZSE(CIER. BERRZLET.

Bendtigtes Zubehbér RET2HD

Radio Components Fernsteuer Anlage Eléments de la radio 7Oiavik—%> k

You will need a 2-channel radio system with servo, electronic speed control, battery pack and charger.

Sie benétigen eine 2-Kanal RC-Anlage, ein Servo, einen elektronische Fahrtenregler, Fahrakkus, und einen Motor.
Vous aurez besoin d’un systéme radio a 2 voies, avec un servo, un contréleur électronique de vitesse, un pack de batteries.
2F v URIVXEH. ZEH. Y—K. ESC. ETANyFU—, EEHRA/NYFU—. ETRANYFU—REREEHRLUFT,

Steering Servo _
Lenkservo Make sure the servo sizes are as shown.

For™ Achten Sie auf die GréBe Ihres Servos.
;S(e_ric: ﬂegqgi‘fgo" Les servos doivent étre des dimensions indiquées.
esda il ROTEDY—REERLET,

- 49~5Tmm— P

C J 1911,","
E ) lofl

Electronic Speed Control (ESC) A
Elektronischer Fahrtenregler (ESC) 8~11mm
Contréleur de vitesse (ESC)
e vt —] ¥
Actual Size
OriginalgréBe
Taille réelle
[Z8 PN 18~30mm

—40~42mm——>

Battery (Four/Six cell) Batteries for transmitter
Akku (Vier/Sechs-Zellen) Senderbatterien
Batterie a (quatre/six) cellules Batterie pour émetteur
NyFU— (4EIL/6%I) EERANYTU—

Cautions
Warnhinweise

Précautions

o 4
=9

Do not use Nickel Cadmium battery charger for Nickel Metal Hydride batteries. If you do not use the special charger for Nickel Metal Hydride
batteries, the batteries will be damaged.

Verwenden Sie kein Ladegerit, dass fiir Nickel Cadmium Akkus gedacht ist, um Nickel Metal Hydrid Akkus zu laden. Wenn Sie kein spezielles
Ladegeriét fiir Nickel Metal Hydrid Akkus verwenden, kénnen diese beschédigt werden.

N'utilisez pas de chargeur pour batteries Cadmium-Nickel pour charger des batteries Nickel-Métal Hydride. Si vous n’utilisez pas un chargeur
spécial pour des batteries Nickel-Métal Hydride, celles-ci seront endommagées.

Ni-MH/ Uy 7 U —OFREBICIEN-MH/N Y 7 U —HEORBRZH FEAL T LTV Ni-MH/NY FU—[CRE UV RBRZER ULIBE. /Ny T U —ORIEEEDBHDET
RNDGOETOTERLTLEEL,

—a——

FOrarmeie~—




®

l TOOI§ N eeded Outils nécessaires Tools needed for assembly. sold separately.
Benétigtes Werkzeug RET3IR Zum Zusammenbau benétigtes Werkzeug. Separat erhiltlich.
Outils nécessaires pour le montage, vendus séparément.
ARBEHI TR ICITEROIENUETT, FIRCHBLTIEZL,
No.2
Screwdriver Screwdriver Allen Wrench 1.5mm / 2.0mm Needle Nosed Pliers Side Cutters
Schraubenzieher Schraubenzieher Inbusschliissel 1.5mm / 2.0mm Flachzange Seitenschneider
Tournevis Tournevis Clé Allen 1.5mm / 2.0mm Pince a bec fin Pinces coupantes
TSARSAIN— TAFTARSAIN— NAELVYF 1.5mm / 2.0mm SIFRIF i~
Hobby Knife Calipers 9087 Rubber Cement Strapping Tape Instant Cement Paint
Modellbat M hieber Reamer Gummi Kleber Akku-Klebeband Sekundenkleber Lexanfarbe
Couteau de modélisme Pied a coulisse Karosserielochbohrer Colle caoutchouc Bande de fixation Colle rapide Peinture
RE—=F47 PE Alésoir JLRiEER ISRF—T B EEA R« REHE
JORF+—U—7—
I Included Items Eléments inclus Tools included in this Kit.
Enthaltenes Werkzeug v MCADTWRIE Im Lieferumfang enthaltene Werkzeuge.
Outils inclus dans ce kit.#
FRBEMET TR eHICHBLEEATENFBLTNET,
Z155
Differential Lube (Silicone)
2950 Allen wrench Differentialfett (Silikon)
Cross Wrench Inbusschluessel Graisse pour différentiel
Kreuzschliissel Clé Allen D YUaAVFIN=T
Clé en croix av= 1%
==yORLVF

Z156

Gray Differential Lube (For Diff Small Balls)
Graues Differentialfett (Fiir Kleine Diff-Kugeln)
Graisse Differentiel Grise

FIUUR (F-0)

Z904
1.5mm 2.0mm

Caution Attention Do not drive the Formula Ten in the following places.

Achtung ETEDER Bitte beachten Sie folgende Hinweise, wenn Sie mit dem Formula Ten fahren.
Ne conduisez pas le Formula Ten dans les endroits suivants.
RSB CEETETBIBVTLREE L,

’-_’?;13_"0‘ r l;g on public streets O_Q highways. , Do not run in water or sand. Make sure everyone is using different frequen-

inj:l.lsr i‘;‘;"am‘;?;_s;rg;’;?t‘;s d:%;; g‘zntsr persona Fahren Sie nie in Wasser oder Sand. cies when driving together in the same area.

Fahren ’Sie niemals auf 6ffentlich.en Straflen. Ne faites pas fonctionner dans 'eau ou sur Achten Sie immer darauf, dass verschiedene

Dies kann zu schweren Unféllen mit Personén- le sable. I_:requznzen verwendetfm;’erden, wenn Sie mit

und Sachschaden fiihren. KieE b, B E TRETERBNT SV, B Jemandem zusammen rahren.

Ne faites pas fonctionner sur la voie publique ORECBAZENBDET. xg,’,f,’gz gﬁg Iet_sl_g:'rjst,tzg n;:ss tygsp ilotent dans la
z utili u

ou la route. Cela pourrait provoquer des ac- fréquences différentes.

cidents graves, des blessures corporelles ou
des dommages aux biens.

BRREE, BPADBEREA CRETIEENTILE L,

OELFUEARKIEE, BOIY FO—IVHHRELEDF
Yo BFRRLTHSETEEF L&D,




Parts Reference
Ubersicht aller Teile

Référence des pieces

IN—Y[

Metal Parts Piéces métalliques
Metall Teile X% )UEBR

Shown actual size
In OriginalgréBe abgebildet
Tai"ejc réelle

Z576
TP. I_=I.at H‘ea(z Squew_M.‘!xgmnnﬂr

Vis tole téte fraisée M3x8mm
T.PYSXY M3x8mm

3
©

TP. Flat Head Screw M3x15mm
Senkkopfschneidschraube M3x15mm
Vis tole téte fraisée M3x15mm
T.PHS2RY M3x15mm

N
%t
3

Flat Head Screw M3x10mm Black
Senkkopfschraube M3x10mm
Vis téte plate M3x10mm Noire
HSRY M3X10mm

f

Z552

TP. Button Head Screw M3x10mm
Flachkopfschneidschraube M3x10mm
Vis TP téte bombée M3x10mm
FAFYEYI Y M3x10mm

I

102847
TP. Button Head Screw M3x20mm
Flachkopfschneidschraube M3x20mm

Vis TP téte ronde M3x20mm
FAREYEDTRY M3x20mm

I

102848

TP. Button Head Screw M3x25mm
Flachkopfschneidschraube M3x25mm
Vis TP téte bombée M3x25mm
FRYYEDTRYI M3x25mm

102849

Button Head Screw M3x10mm
Inbus-flachkopfschraube M3x10mm
Vis téte bombée M3x10mm

FARZY M3x10mm

-

Z561

TP. Flanged Screw M3x10mm
Schneidschraube mit Flansch M3x10mm
Vis TP a collerette M3x10mm

TP I35VYRIYa—

—a——

o

2420

Cap Head Screw M2.6x6mm
Inbusschraube M2.6x6 Schwarz
Vis téte cylindrique M2.6x6mm
FryTRY M2.6x6mm

O

75115

Ball Stud 4.3x10.3mm (2mm Socket)
Kugelkopf 4.3x10.3mm (2mm Inbus)
Rotule sur tige 4.3x10.3mm (douille 2mm)
R—ILAFYR 4.3x10.3mm @mmY4svik)

O

75116

Ball Stud 4.3x13mm (2mm Socket)
Kugelkopf 4.3x13mm (2mm Inbus)
Rotule sur tige 4.3x13mm (douille 2mm)
R—ILAFYR 4.3x13mm 2mmY4ovk)

c#

2676

Lock Nut M3 Thin Type
Stoppmutter M3 (Flach)
Ecrou de blocage M3 (mince)
OvoFvh M3 @8

2684

Flanged Lock Nut M4
Stoppmutter M4
Ecrou de blocage M4
I5vy0voryk M4

m

Z700

Set Screw M3x3mm
Madenschraube M3x3mm
Vis sans téte M3x3mm

A4 ERXIM3x3mm

zZ710

Set Screw M3x22mm
Madenschraube M3x22mm
Vis sans téte M3x22mm

4 ERXIM3x22mm

-1

2224

Washer M3x8mm
Unterlagscheibe M3x8mm
Rondelle M3x8mm noir
DyYv—M3x8mm

O]

102822 @

Spur Gear / Diff Gear Set (75T/87T/48P)
Hauptzahnrad/diff Kegelrad Set (Formula Ten)
Jeu couronne/Pignon diff
ZIN—=FT/FI7FT7 vk (75T/87T/48P)

o

B010

Ball Bearing 1/4x3/8 In. Flanged
Kugellager Mit Flansch 1/4x3/8 In.
Roulement a bille 1/8 X3/8e de pouce a bride
NRFUVT1/4x3/8 In. (F5VY)

102833

Front Axle Shaft 5x28mm

Radachse Vorne 5x28mm (formula Ten)
Axe essieu avant 5x28mm
ORIV + Tk Bx28mm

102820 ©®
§hock farts_'/ Eod E,ng Set

Jo / Set (Formula Ten)
Piéces d'amortisseur/Embout axe

3y \—=Y/OvyRIVREY~

[ |

102834 ©

King Pin 3.1x31.5mm / Suspension Ball Set
King Pin/aufhaengungs-kugel Set (Formula Ten)
Jeu pivot 3.1x31.5mm/ Rotule de suspension
FIEY3.1x31.56mm/YRR—)L vk

—
Z264

Pin 2x10mm Silver

Stift 2x10mm Silber
Goupille 2x10mm argent
E> 2x10mm

L J

102822 @

Spur Gear / Diff Gear Set (75T/87T/48P)
Hauptzahnrad/diff Kegelrad Set (Formula Ten)
Jeu couronne/Pignon diff
ZN=FT/F X T vk (75T/87T/48P)

6o

Z242

E Clip E2mm

E-Clip E2mm Silber
Circlips 2mm
EUVJE2

)

102834 ©@

King Pin 3.1x31.5mm / Suspension Ball Set
King Pin/aufhaengungs-kugel Set (Formula Ten)
Jeu pivot 3.1x31.5mm/ Rotule de suspension
FIEY3.1x31.6mm/YRR—)L vk

-

102834 @

King Pin 3.1x31.5mm / Suspension Ball Set
King Pin/aufhaengungs-kugel Set (Formula Ten)
Jeu pivot 3.1x31.5mm/ Rotule de suspension
FIEV3.1x31.6mm/YRR—)L vk

SN

75106

Body Clip (6mm/Black)
Karosserieklammern (6mm/Schwarz)
Clip carr. (6mm/noir)

RFr—EY (Bmm/TSv)

FOorarm e~




Metal Parts Pieces métalliques
Metall Teile X% )VERG

ul jinal
Taille réelle
:

102834 @

King Pin 3.1x31.5mm / Suspension Ball Set
King Pin/aufhaengungs-kugel Set (Formula Ten)
Jeu pivot 3.1x31.5mm/ rotule de suspension
FIEV3.1x31.56mm/YRR—)L vk

W\

102819 @

Servo Saver/ Friction Plate Set

Servo Saver/reibungsplatte Set (Formula Ten)
Jeu sauve-servo/Plaque de friction

Y-kt I\—/TVovarTU—hevk

88010

Shock Spring 14x29x1.4mm 8coils (Black/175Nf)
Daempferfeder 14x29x1.4mm 8wdg (Schwarz)
Ressort amortisseur 14x29x1.4mm 8 Sp.(Noir)
Y3yIZATU514x29x1.4mm 8%

102829

aluminum Wheel Hub Right (Orange)
Aluminium Radtraeger Rechts (Orange/
Formula Ten)

Moyeu roue aluminium droit (orange)

FIWERA—=ILSAN\T (F L)

6917

Pinion Gear 17 Tooth (48 Pitch)
Ritzel 17z 48dp

Pignon 17 dents (48 DP)
EZAVF7 17T (48P)

"
P

102830

Aluminum Wheel Hub Left (Orange)
Aluminium Radtraeger Links (Orange/
Formula Ten)

Moyeu roue aluminium gauche (orange)

TIWERA =L INN\T (F L)

102828

Aluminum Gear Diff Hub (Orange)

Aluminium Kegel Diff Aufnahme (Orange/formula Ten)
Pignon moyeu diff aluminium (orange)

FIWEFTFIINT (FLY)

[ ]
102831

Rear Axle Shaft 6.3x130mm (Steel)
Hinterachs-welle (Stahl/formula Ten)
Axe essieu arriere 6.3x130mm (acier)
U777 OZ)IV+ Tk 6.3x130mm (RF—I)b)

Rubber / Foam Parts

Pieces en caoutchouc / en mousse

Gummi / Schaumstoff Teile @ JL/RARVY E&

in Oromarage shoabildt
In in e al
Taille réelle
6819 . 2150 ©® 6163
Silicone O-ring P-3 (Red) Antenna Cap Servo Tape 20x100mm
Silikon O-Ring P-3 rot Antennenkappe Doppelseitiges Klebeband 20x100mm
Joint torique silicone P-3 rouge Bouchon d'antenne Double face 20x100mm
2Ua>0uU2Y P3 RED FUTFFFVT @E>—7 20x100mm
102836 102837
FT01 Slick Tire D Compound (Front/62x32mm) FTO01 Slick Tire D Compound (Rear/62x32mm)
FTO01 Slickreifen D Mischung (Vorne/62x32mm) FTO01 Slickreifen D Mischung (Hinten/62x32mm)
Pneu slick FT01 gomme D (avant/62x32mm) Pneu slick FT01 gomme D (arriere/62x32mm)
FTO1ZAUwo &4+ DOVI\OVR(TOYN 62x32mm FTO1ZAUw% 4+ DIVINDVR(UY/62x32mm)
(b} (b}
FOr_rmede—
8




FRP Parts
FRP Teile

102838

Top Deck (FRP/2.0mm)

Oberdeck (FRP/2.0mm/formula Ten)
Pont superieur (FRP/2.0mm)
~vI7Fv# (FRP/2.0mm)

Pieces en FRP
JL— b 2B

102835
T-bar 1.5mm

T-bar 1.5mm (Formula Ten)
Barre en T 1.5mm
T/{—=1.5mm

Plastic Parts

Piéces en plastique

Kunststoff Teile TSXFyvoI\—vY

Shown actual size

Taille réelle
IR

102823 @

Plastic Bushing 5x10x4mm

Plastiklager 5x10x4mm

Bague plastique 5x10x4mm

757w 5x10x4mm

102823 @

Plastic Bushing 1/4X3/8"
Plastiklager 1/4X3/8"
Bague plastique 1/4X3/8"
T5Jvva 1/4X3/8"

102822 ©
Spur Gear / Diff Gear Set (75T/87T/48P)
Hauptzahnrad/diff Kegelrad Set (Formula Ten)

Jeu couronne/Pignon diff

ZN=FT/FTET YN (75T/87T/48P)

6132

Plastic Strap (Small/black)
Kabelbinder (Klein/sct \

In OriginalgroBe abgebildet

102822 ©
.'S.pur Geir/ lef Gear Set (75T/87T/48P)

Jeu rz:ouronne/Pignon diff
ZN=FT/FI7FT Y (75T/87T/48P)

102819 ©

Servo Saver/ Friction Plate Set

Servo Saver/reibungsplatte Set (Formula Ten)
Jeu sauve-servo/Plaque de friction

Y-t /\—/TUs2avTu—tvk

102822 @
Spur Gear / Diff Gear Set (75T/87T/48P)

Hauptzahnrad/diff Kegelrad Set (Formula Ten)
Jeu couronne/pignon diff
ZN—=FT/FTITET YN (75T/87T/48P)

Collier nylon (petit/noir)
FAAVRANSYIINT SvY

<)

ad/diff Kegelrad Set (Formula Ten)

B T

102822 @
Spur Gear / Diff Gear Set (75T/87T/48P)
Haur d/diff Kegelrad Set (Formula Ten)
Jeu couronne/Pignon diff

ZN—F7/TI7F¥ 7Yk (75T/87T/48P)

102822 @
Spur Gear / Diff Gear Set (75T/87T/48P)
Hauptzahnrad/diff Kegelrad Set (Formula Ten)
Jeu couronne/Pignon diff
ZN—FT/FTITFT YN (75T/87T/48P)

7150 @
Antenna Pipe
Antennenrohr
Tige d'antenne
TITFINAT

—a——

FOorarmieL—




Plastic Parts Pieces en plastique
Kunststoff Teile TSZXFwvoI\—Y

102818
Motor Mount Set
Motorhalter Set (Formula Ten)

OO

Ens. support moteur
E—y—IIUhEYh
3 I
D
3 I
102816
Front Upper Arm
Vordere, Obere Schwingen (Formula Ten)
Bras superieur avant
TJOVRTYIN=T—L

102815
Front Chassis (High Nose Type)
Vorderes Chassis (Hohe Nase
Typ/formula Ten)

Chassis avant (Type avant haut)
ORI v—Y(\A S/ —Z51T)

—a——

102818

Motor Mount Set
Motorhalter Set (Formula Ten)
Ens. support moteur

E-5—~¥IUbtvh M
@

102821

Steering Knuckle Set
Lenkhebel Set (Formula Ten)
Jeu fusées de direction
AFT7IVIFvII Y

102814

Main Chassis

Chassis (Formula Ten)
Chassis principal
A=Y

10




Plastic Parts Piéces en plastique
Kunststoff Teile TSZXFwvoI\—Y

102820

Shock Parts / Rod End Set
laempferteile/kugel Set (Formula Ten)

Jeu piéces d'amortisseur/Embout axe

Y3y )\—Y/OvRIVREYh

102817
Battery Holder Set
Akkuhalter Set (Formula Ten)

Ens. support batterie
NyFU—iRILIT—twhk

102824

FT01 Wheel Set (Front/rear)

FT01 Felgen Set (Je Vorne, Hinten)
Jante FT01 (avant/arriere)

FTOTikA —)LyNZOVR/UT)

?
®

102819

Servo Saver / Friction Plate Set
Servo Saver/reibungsplatte Set (Formula Ten)
Jeu sauve-servo/Plaque de friction

Y-kt \—/TUo2arT—hvh i
~

) o
@ 20

-0

FOorarmieL—




Assembly Instruction Mode d’emploi pour le montage Forsrmu /4

Montage Anleitung < v—DHHIIT

BAG

?EanBg# A Rear Assembly. Fe Partie Arriére
lite A 6ffnen ] e R e
) A Zusammenbau der Hinterachse U7y ROEHIIT
Bag AZERLET
BAG
Open Bag D
Tiite D 6ffnen
Ouvrir le sachet D
Bag DEfEALEYT
l x8
Z552
TP. Button Head Screw M3x10mm
Flachkopfschneidschraube M3x10mm

Vis TP téte bombée M3x10mm
FAREYEDYTRY M3x10mm

D,
Z576

TP. Flat Head Screw M3x8mm

102818 @

Vis tole téte fraisée M3x8mm
T.PYS2Y M3x8mm

m Rear Assembly Installation.
x2 Montage der Hinterachse i & z676
2527 Mise en place de la partie arriére _

Flat Head Screw M3x10mm Black U 7Ry ROED FF
Senkkopfschraube M3x10mm
Vis téte plate M3x10mm Noire
PS5%Y M3X10mm

e_ ) l 102814
x2
2676
Lock Nut M3 Thin Type
Stoppmutter M3 (Flach)
Ecrou de blocage M3 (mince)
OvoFvh M3 &8
x2
6819 Adjusting the T-BAR
Silicone O-ring P-3 (Red) T-éar Eir?stellung
Silikon O-Ring P-3 rot .
Joint torique silicone P-3 rouge Réglage de la barre en T
£Yav0Ur P3 RED TIN—DFR
Low grip surface
Untergrund mit wenig Griff
Surface de faible accroche.
JUy THEVEE
Tighten screw fully, then loosen one full turn (standard position).
Turn clockwise for high grip surface. Turn counter-clockwise for
low grip surface.
Ziehen Sie die Schraube vollstdndig an und Iésen Sie sie dann
wieder eine Umdrehung (standard Einstellung). Drehen Sie
sie im Uhrzeigersinn bei griffigem Untergrund und gegen den
Uhrzeigersinn bei wenig griffigem Untergrund.
Vissez complétement, puis dévissez d'un tour entier (position
standard). Tournez dans le sens horaire pour une surface a forte
accroche, et tournez dans le sens antihoraire pour une surface a
faible accroche.
—RICHDAANTH S 1EERLUEY (BEEUBE) .
JUy JOBWVEEET 3HHiAL. BOEETIIBD TABL TSV,
—i— Forarmn i/
=z 12 =N




®

(e

Z552

TP. Button Head Screw M3x10mm
lachkopfschneidschraube M3x10mm

Vis TP téte bombée M3x10mm

FRYYEDG2ZY M3x10mm

oz,

Z552

TP. Button Head Screw M3x10mm
Flachkopfschneidschraube M3x10mm
Vis TP téte bombée M3x10mm
FRYYEDTRI M3x10mm

Orfjum ,,

75115

Ball Stud 4.3x10.3mm (2mm Socket)
Kugelkopf 4.3x10.3mm (2mm Inbus)
Rotule sur tige 4.3x10.3mm (douille 2mm)
R—ILRAFYR 4.3x10.3mm mmY4svk)

WA

102819 @

Servo Saver / Friction Plate Set

Servo Saver/reibungsplatte Set (Formula Ten)
Jeu sauve-servo/Plaque de friction
Y—iktAN\—/TUovavTU—hevh

—a—

Body Post Installation.
Karosseriehalter Montage

Mise en place des montants de carrosserie
Ny FU—RZ FOERDfFF

Friction Damper Assembly.

Montage des Reibungsdémpfers 7U5v3a>¥ Y \—O@HIT

S

1028199
h
-

ZSSZg

Z155

Differential Lube (Silicone)
Differential Fett

Graisse pour différentiel
YUIVFII—-T

Place a small amount of lube on the flat surface of
both friction plates. Apply more lube for high grip
surfaces.

Geben Sie etwas Fett auf die Fldchen beider Démp-
ferplatten. Verwenden Sie mehr Fett bei griffigen
Untergriinden.

Mettez une petite quantité de lubrifiant sur la surface
plate des deux plaques de friction. Mettez plus de
lubrifiant en cas de surface a forte accroche.
JU0v3vTU— hOESHAEICESEDET,

Uy IORVEETRZHIC. BUBETIEIIEHICEST
BEUTLEE,

13

75115

Montage de I'amortisseur a friction

gZSSZ

glg 102819 @

I
§102819@

2, @Ryene

§ o
-
v ’i\¢

¢® g 102819 @
z155 =
%D< & )102819Q

émzsw@

FOrarmeie~—




®

Refer to radio manufacturer's
instruction for proper instal-
lation and verify servo neutral
position.

Schauen Sie fiir den korrek-
ten Einbau und das Einstellen
der Neutralposition in die An-
leitung Ihrer Fernbedienung.

Se reporter au manuel de
votre radio pour des instruc-
tions détaillées.

EZ{EHROMIIREHAEZSE CRR L.
Y—RD=1— rSILREZLET,

Antenna
Antenne
Antenne
Vv

—

Z561

TP. Flanged Screw M3x10mm
Schneidschraube mit Flansch M3
Vis TP a collerette M3x10mm

TP I3VYRIYa—

(e

102849

Button Head Screw M3x10mm
Inbus-flachkopfschraube M3x10mm
Vis téte bombée M3x10mm

FARZY M3x10mm

Ol .,

75115

Ball Stud 4.3x10.3mm (2mm Socket)
Kugelkopf 4.3x10.3mm (2mm Inbus)
Rotule sur tige 4.3x10.3mm (douille 2mm)
R—ILAFYR 4.3x10.3mm (mmY4svk)

(poammmo .

Z552

TP. Button Head Screw M3x10mm
Flachkopfschneidschraube M3x10mm
Vis TP téte bombée M3x10mm
FREYEDTIRI M3x10mm

—a—

Receiver
Empféinger
Récepteur

Radio Connections. Connexions du récepteur
Anschlieen der Elektronik S{St&aETROMESR

Electronic Speed Control (ESC)
Elektronischer Fahrtenregler (ESC)
Contréleur de vitesse (ESC)
ZE—R3Y hO—5—(ESC)

.05 (540) Type Electric Motor
540er Elektromotor

Moteur électrique type .05 (540)
54094 XE—5—

Steering Servo
Lenkservo
Servo de direction
AFT7UVIY—KR

Battery (Four/Six cell)

Akku (Vier/Sechs-Zellen)
Batterie a (quatre/six) cellules
NyFU— (4EIL/6%I)

Four cell or six cell battery determines which body to use. Refer to body instruction manual.

Die Anzahl der Zellen (vier oder sechs) legt fest, welche Karosserie verwendet wird. Schauen Sie dazu in die Karosserie-Anleitung.

Le fait d'utiliser une batterie a quatre ou six cellules détermine quel type de carrosserie utiliser. Reportez-vous au manuel d'instructions de la carrosserie.
ROMHIFDRT A BNy FU—DRESICRKDRBEOET, # U IFFHERT « HBPBZEEE S0,

—IN S
102820 @ C\ ézr;fg%rggirection ‘4 ‘O k J (m

Servo Saver Assembly. Montage du sauve-servo
Servo Saver Montage Y-t N\ —DEHIT ﬂ ;
1 90"
102820 O
2200 Zf Ny =,
N Steering Servo NP =

ZRFFUITY—K I
When the power is on, the servo horn should be in the
neutral position as shown in the picture.

Bei eingeschalteter RC-Anlage sollte sich das Servo in
7561 der Neutralposition, wie hier gezeigt, befind
Quand le contact est mis, le bras de servo devrait étre

en position neutre comme indiqué sur le schéma.
H—ADZa—FSILOBEIC, Y—RR—UDRDESICHED R
SICHELET.

N\
25%\ 75115
PN
\ I\ 102819 @
25 PEAN 102819 @

102819 @ HPI/Futaba
é&@ 102819 P
C\

102849

102819 @ Hitec
INATvo

102819 @ Airtronics / JR/KO /Sanwa
23 o)

Steering Servo Installation.  Mise en place du sauve-servo
AT 7YV T —RORDFF

Lenkservo Einbau

Steering Servo
Lenkservo

Servo de direction
RAFFPUVITH—R

4 eI

-




®

Open Bag B

Tiite B 6ffnen
Ouvrir le sachet B
Bag BZERLEY

B

102849

Button Head Screw M3x10mm
Inbus-flachkopfschraube M3x10mm
Vis téte bombée M3x10mm

FARZY M3x10mm

O,

75115

Ball Stud 4.3x10.3mm (2mm Socket)
Kugelkopf 4.3x10.3mm (2mm Inbus)
Rotule sur tige 4.3x10.3mm (douille 2mm)
K—ILRFYR 4.3x10.3mm @EmmY4ivh)

T~

Z710

Set Screw M3x22mm
Madenschraube M3x22mm
Vis sans téte M3x22mm

A ERIM3x22mm

-

102834 ©

King Pin 3.1x31.5mm / Suspension Ball Set
King Pin/aufhaengungs-kugel Set (Formula Ten)
Jeu pivot 3.1x31.5mm/ Rotule de suspension
FUIEY3.1x31.5mm/TBRR—)L vk

102819 ©

Servo Saver/ Friction Plate Set

Servo Saver/reibungsplatte Set (Formula Ten)
Jeu sauve-servo/Plaque de friction
Y—merN\—/TUVovavT—heyk

x1

x1

102849

Button Head Screw M3x10mm
Inbus-flachkopfschraube M3x10mm
Vis téte bombée M3x10mm

FARRY M3x10mm

(oo ,,

Z552

TP. Button Head Screw M3x10mm
Flachkopfschneidschraube M3x10mm
Vis TP téte bombée M3x10mm
FRYYEYT 2RI M3x10mm

D

Z579

TP. Flat Head Screw M3x15mm
Senkkopfschneidschraube M3x15mm
Vis tole téte fraisée M3x15mm
T.PYS2RY M3x15mm

QXG

102834 ©@

King Pin 3.1x31.5mm / Suspension Ball Set
King Pin/aufhaengungs-kugel Set (Formula Ten)
Jeu pivot 3.1x31.5mm/ Rotule de suspension
FUIEV3.1x31.6mm/YRR—)Ltvk

—a—

Steering Linkage Assembly.
Montage des Lenkgestidnges

2 Make 2 2 fois
2 Stiick 2{@EfEbFT

102820 @ %{.‘\

Z710

Montage de la tringlerie de direction
AFFYVTUIr—IOmb T

N

§ 102820 @

Install from bottom.
Von unten montieren.

THRINSEDRFET

Note Direction
Richtung Beachten.
Notez bien Ia direction
BECER

Mettez en place a partir du dessous.

0

R—¢ 2

Zi

g
T

/
a
@
N
:;'\3,1
\

y

i

{

I

i
e
A\

=N

T
=

i

|

102834 ©

Upper Arm Installation.

Montage der oberen Schwingen

Mise en place du bras supérieur
7y IN—=F7—LOBbFF

102834 @ T

Note Direction

Richtung Beachten. 102834 ®
Notez bien la direction.
BEISER

102834 @

102834 @

15

)
@ 102834 @

102834 @

Note Direction
Richtung Beachten.
Notez bien la direction.
BEISER

102838

FOrLrmde—




®

O,

75115

Ball Stud 4.3x10.3mm (2mm Socket)
Kugelkopf 4.3x10.3mm (2mm Inbus)
Rotule sur tige 4.3x10.3mm (douille 2mm)
R—ILRAFYR 4.3x10.3mm (2mmY4svk)

@’ H x4

Z242

E Clip E2mm
E-Clip E2mm Silber
Circlips 2mm
EUVJE2

o)l

102823 ©

Plastic Bushing 5x10x4mm
Plastiklager 5x10x4mm
Bague plastique 5x10x4mm
757w¥a 5x10x4mm

Mo~ 1]

102833

Front Axle Shaft 5x28mm

Radachse Vorne 5x28mm (formula Ten)
Axe essieu avant 5x28mm

JOVK7 ORI+ Tk 5x28mm

m H]XZ

102834 ©

King Pin 3.1x31.5mm / Suspension Ball Set
King Pin/aufhaengungs-kugel Set (Formula Ten)
Jeu pivot 3.1x31.5mm/ Rotule de suspension
FUIEV3.1x31.6mm/YRiR—)Lvh

W -

102834 @

King Pin 3.1x31.5mm / Suspension Ball Set
King Pin/aufhaengungs-kugel Set (Formula Ten)
Jeu pivot 3.1x31.5mm/ rotule de suspension
FUIEV3.1x31.6mm/YRik—)btvk

x2

(oo

Z552

TP. Button Head Screw M3x10mm
Flachkopfschneidschraube M3x10mm
Vis TP téte bombée M3x10mm
FAREYEDG 2RI M3x10mm

([ |,

Steering Knuckle Installation.

Mise en place des fusées de direction

Einbau der Lenkhebel ZFTYYTF v IILDERD T 7156
102823 @ §75115 7156 ¢® 75115
Gray Differential Lube
* Graues Differentialfett
Graisse Differentiel Grise 102833 102823 @ *
FITUR (=)

102823 @

OO

N
102833

|
102834 @ E
|

/

2242 =

102834 @ ¢§ /\

s

Q{\\\j\ﬁl

Cf( )

102823 @
C‘\

102821 @

7156

Ride Height Adjustment.(high and low)
Einstellen der Bodenfreiheit (viel und wenig)
Réglage de la hauteur de caisse (haute ou basse)
EEOREIFAERED SEIRHEFKET

For low ride height, install plastic collar under steering knuckle.

Fiir eine geringe Bodenfreiheit, montieren Sie die Plastik-Hiilse unter den
Lenkhebel.

Pour une hauteur de caisse basse, mettez le collier en plastique sous la
fusée de direction.

BRETFIHER. ISRAFYIAS—ERATTUYIF v IO TRICRDFITET.

Steering Knuckle
Lenkhebel

Fusée De Direction
AFFYIIFv I

102816 @

Plastic collar.
Plastik-Hiilse
Collier plastique
TISAFyHhS5— =

Front Chassis Installation.
Montage des vorderen Chassis

B —)

102847

TP. Button Head Screw M3x20mm
Flachkopfschneidschraube M3x20mm
Vis TP téte ronde M3x20mm
FRYYEDTRYI M3x20mm

102820 ©
S'hock farts"/ {-'?od Eng Set

x1

er gelp Set (Formula Ten)
Piéces d'amortisseur/Embout axe
Y3y I\—Y/OvyRIVREYr

Check toe-in angle.
Uberpriifen Sie die Spur.
Vérification de I'angle de pincement.
~—o > OREER

When the power is on, the servo horn should be in the

neutral position as shown in the picture.

P

oy
e

72.5mm
n
s @ 102820 @

102820 @

/

g 102820 @

Bei eingeschalteter RC-Anlage sollte sich das Servo in
der Neutralposition, wie hier gezeigt, befinden.

Les essieux doivent former une ligne droite. Réglez les
biellettes de direction si ce n'est pas le cas.
KEICEDT =R LET

EOTLWEWEER. UVT—YDREEABLTLIEEL,

—

Mise en place du chéassis avant
70V b v—Y OO T

FOr_rmede—




®

Open Bag C

Tiite C offnen
Ouvrir le sachet C
Bag CZERLEY

O

75116

Ball Stud 4.3x13mm (2mm Socket)
Kugelkopf 4.3x13mm (2mm Inbus)
Rotule sur tige 4.3x13mm (douille 2mm)
R—JLAFYR 4.3x13mm (2mmY4vk)

x1

88010

Shock Spring 14x29x1.4mm 8coils (Black/175N{)
Daempferfeder 14x29x1.4mm 8wdg (Schwarz)
Ressort amortisseur 14x29x1.4mm 8 Sp.(Noir)
23y TVI514%29%1.4mm 8%
(F5v2/175nf)

[ o

Z420

Cap Head Screw M2.6x6mm
Inbusschraube M2.6x6 Schwarz
Vis téte cylindrique M2.6x6mm
FpyTRY M2.6x6mm

Z684

Flanged Lock Nut M4
Stoppmutter M4
Ecrou de blocage M4
75vyavoFvk M4

102822 @
Spur Gear / Diff Gear Set (75T/87T/48P)
Hauptzahnrad/diff Kegelrad Set (Formula Ten)
Jeu couronne/Pignon diff
ZN—FT /T I7F 7Yk (75T/87T/48P)

x2

319,

Z264

Pin 2x10mm Silver

Stift 2x10mm Silber
Goupille 2x10mm argent
E> 2x10mm

I %

102822 @

Spur Gear / Diff Gear Set (75T/87T/48P)
Hauptzahnrad/diff Kegelrad Set (Formula Ten)
Jeu couronne/Pignon diff

AN—F7/TI7F 7Yk (75T/87T/48P)

Of.

102823 @

Plastic Bushing 1/4X3/8"
Plastiklager 1/4X3/8"
Bague plastique 1/4X3/8"
T57wva 1/4X3/8"

x3

102822 @

Spur Gear / Diff Gear Set (75T/87T/48P)
Hauptzahnrad/diff Kegelrad Set (Formula Ten)
Jeu couronne/Pignon diff

AN—FT/TI7F 7Yk (75T/87T/48P)

—a—

Shock Assembly.
Déampfer Montage

Montage des amortisseurs
23y IDEHIT

102820 @

102820 @

Differential Gear Assembly.
Kegeldifferential Montage

Z155

102822 @
Spur Gear / Diff Gear Set (75T/87T/48P)

Jeu couronne/pignon diff
ZN—FT/FTFT7 vk (76T/87T/48P)

17

Differential Lube (Silicone)
Differential Fett

Graisse pour différentiel
YyYaIVFIIN—-T

1028220
Hauptzahnrad/diff Kegelrad Set (Formula Ten) ﬁgz; gg""; 1 aDéZiG;;;g:I:' gdsg/e 17(;’:7:’5:2‘ Ia Ten)
Jeu couronne/Pignon diff
ZI—FT /T I7FT7 Yk (75T/87T/48P)

Montage du différentiel
FIFVPOEHIT

Tighten nut fully, then loosen 1/2 turn (standard position).
Ziehen Sie die Mutter vollstindig an und lI6sen Sie sie
wieder 1/2 Umdrehung (standard Position).

Serrez complétement I'écrou, puis desserrez-le d'un deau
de tour (position standard).

Lo FVICHDIAARZETEDS. 180" RLFET.

Z950

Cross Wrench
Kreuzschliissel
Clé en croix
S=/0RLYF

102822 @

102822 @ 102822@

\1 02823
102828
O 57

102822 @

Spur Gear / Diff Gear Set (75T/87T/48P)

Hauptzahnrad/diff Kegelrad Set (Formula Ten)

Jeu couronne/Pignon diff

AN=FT /T ITFT YL (75T/87T/48P)
FOrLrmde—

®



®

ﬂmﬂ]ﬂ

Z700

Set Screw M3x3mm
Madenschraube M3x3mm
Vis sans téte M3x3mm

A4 ERXIM3x3mm
B010

Ball Bearing 1/4x3/8 In. Flanged
Kugellager Mit Flansch 1/4x3/8 In.
Roulement a bille 1/8 X3/8e de pouce a bride
NFPU2F1/4x3/8 In. (F52Y)

o

102830

Aluminum Wheel Hub Left (Orange)
Aluminium Radtraeger Links (Orange/
Formula Ten)

Moyeu roue aluminium gauche (orange)
FIWERA—ILLTNNT FLVY)

x1

Rear Axle Installation.
Montage Der Hinterachse

Note Direction
s 8 Z700  Rjchtung Beachten.
«({Q Notez bien Ia direction.
R BEITER
(..
102830 ‘ = B0

102818 @~©

Mise en place de I'essieu arriére
U779 ZILOEDFF

=
Note Direction
Richtung Beachten.
B010 Notez bien la direction.

@\ SR

These are good for adjusting ride height for
optional rubber tires with different diameters
or for foam tires as they wear.

Zum Einstellern der Bodenfreiheit bei
Verwendung von optional erhiltlichen Gum-
mireifen oder wenn die Moosgummireifen im

Durchmesser kleiner werden.

Cela permet d'ajuster la hauteur de caisse

si vous utilisez des pneus en caoutchouc
optionnels qui ont des diamétres différents, ou
si vous avez des pneus en mousse qui s'usent.
T VHRICEDE TEEROERSD STHBHERE T,

1.

7150 @

Antenna Cap
Antennenkappe
Bouchon d'antenne
FUTFFEvYT

/ x2
6163

Servo Tape 20x100mm
Doppelseitiges Klebeband 20x100mm
Double face 20x100mm
EET—7 20x100mm

i)

x2
6132
Plastic Strap (Small/black)
Kabelbinder (Klein/schwarz)

Collier nylon (petit/noir)
FAQVANSYTIINT SvY

Organize your wiring with Plastic Strap.
Verlegen Sie die Kabel mithilfe von Kabel-
bindern.

Organisez votre céblage avec un collier de
serrage en plastique.

J—REZYU VJBICFBLEVE S, ENLICHRR
FL&S.

—a—

Low ride height

Geringe Bodenfreiheit 102818 @
Faible hauteur de caisse
HE B\

102818 @
Standard position.
Standard Position

Position standard 2B
BB

1028189 o -
h
6.5mm

High ride height
Grofle Bodenfreiheit

Forte hauteur de caisse v o 102818 @
HRE AL

Radio Installation.
Einbau der Elektronik

z15oeﬁ

{l

Mise en place du systéme radio
R/CXADEDFF

Receiver
Empfanger
Récepteur

Electronic Speed Control (ESC)
Elektronischer Fahrtenregler (ESC)
Contréleur de vitesse (ESC)
ZE—KR3¥ bO—5—(ESC)

Antenna
Antenne

=)

FOr_rmede—




®

(oo

102849

Button Head Screw M3x10mm
Inbus-flachkopfschraube M3x10mm
Vis téte bombée M3x10mm

FARY M3x10mm

m]]m]ﬂ

Z700

Set Screw M3x3mm
Madenschraube M3x3mm
Vis sans téte M3x3mm

A EXIM3Ix3mm

ol

Z224

Washer M3x8mm
Unterlagscheibe M3x8mm
Rondelle M3x8mm noir
TyY—M3x8mm

6917

Pinion Gear 17 Tooth (48 Pitch)
Ritzel 17z 48dp

Pignon 17 dents (48 DP)
EZFVF7 17T (48P)

—a—

Motor Installation.
Motor Einbau

Mise en place du moteur
E—5—OWMbFF

.05 (540) Type Electric Motor
540er Elektromotor

Moteur électrique type .05 (540)
54094 XE—5—

Proper Spur Gear Mesh.

Korrektes Ritzelspiel

Engrénement correct de la couronne
Ny o5y Y1058

Adjust the motor position to get proper gear mesh.

To get a perfect gear mesh, place a piece of paper between the
gears and tighten the motor mount screws.

The spur gear may be damaged if the gear mesh is wrong.
Wahlen Sie die Motorposition so, dass das Ritzelspiel korrekt ist.
Um das Ritzelspiel richtig einzustellen, klemmen Sie ein Stiick
Papier zwischen die Zahnrader und ziehen Sie die Motorschrau-
ben an. Das Hauptzahnrad kann durch falsches Spiel beschédigt
werden.

Réglez la position du moteur afin que I’engrénement soit correct.
Pour obtenir un engrénement parfait, mettez un morceau de papier
entre les pignons et serrez les vis du support moteur. La couronne
peut étre endommagée en cas de mauvais engrénement.
E—y—DUBEZEBHTETF7HBELEDKRSCHARLET,

AN=FTEEZF VFVORICIRAZ R EHE—Y—ZEET D EBE

Ny ISy ADRETEET,

Ny IS5y 1%ZBYICREULEVWEF7HRIBI 2BEHHDE T,

Gear Ratio Rapport des pignons
Getriebelibersetzung F7L Y%

Adjust gear ratio to suit motor and running conditions. _
Wahlen Sie eine zum Motor und zur Strecke passende Ubersetzung.

Paper for Gear Mesh

Papier zum Einstellen des Ritzelspiels.
Papier pour engrénement des pignons
Ny o5y 1 %R

Réglez le rapport des pignons pour qu'il corresponde aux caractéristiques du moteur et de la course.

E—y—. ETREFCEDETF VYA ZRHBLET,

You can change your gear ratio by using optional pinions ranging from 15T to 25T.
Sie kénnen die Ubersetzung mit optional erhéltlichen Ritzeln zwischen 15Z und 25Z anpassen.
Vous pouvez changer le rapport de démultiplication en utilisant des pignons optionnels allant de 15D a 25D.

EZA V¥ ¥d156~25T FTHEAMEEREE>THEDFT,

Pinion Gear

. 48 Pitch

Ritzel sad 157 | 167 | 177 | 18r | 197 | 207 | 21r | 22r | 237 | 247 | 257
Pignon a86yF 6915 | 6916 | 6917 | 6918 | 6919 | 6920 | 6921 | 6922 | 6923 | 6924 | 6925
[t V2 25 4

Spur Gear

Hauptzahnrad 757 102022 o

Couronne 3.95|3.75|3.57 | 3.41 | 3.26 | 3.13 | 3.00

5.00 | 4.69 | 4.41 | 4.17
R\—FF 48 pich /% 1 sane
48 DP
48LvF .

Formula Spur Gear
Formula Hauptzahnrad
!—'ormule de calcul Gear Ratio Coyrogre
EER Getriebeiibersetzung _ ANE : _75
Rapports de démultiplication — . 4.41=
ety Pinion Gear 17
Ritzel
Pignon
EZFUFY
FOrL_rmJe . —
19

-|
|
|
|
1

Paper for Gear Mesh

e

_—_——— - — Y —— — —

Paper for Gear Mesh

-

Paper for Gear Mesh

e

_'_____
|
|
|
1




®

2684

Flanged Lock Nut M4
Stoppmutter M4
Ecrou de blocage M4
J3vynvsryk M4

—
Z264

Pin 2x10mm Silver

Stift 2x10mm Silber
Goupille 2x10mm argent
£ 2x10mm

—a—

(P

"M 102821 @

Tire Assembly.

Montage des pneus

Zusammenbau der Rdder %4 v DHEHIIT
F Front Avant 2 Make 2 2 fois
Vorne i » { 2 Stiick 2fBfEDFY
102836 @
102836 @

2y

102837 @

/[7//%

Rear  Arriere 2 Make 2 2 fois
Hinten 9.4 2 Stiick 2@febEy

102837 @

Logo should face towards car (inside position)

Das Logo sollte zum Auto (nach innen) zeigen.

Le logo doit regarder vers I'avant de la voiture (position intérieure)
OJ%ZMEIC L THHFITITTLEEL,

Glue tire to wheel
Kleben Sie den Reifen fest.
Collez le pneu a la jante

BRRERTY A P ERA—ILERBLET,

Tire Installation.
Montage der Réder

7684

20

Mise en place des pneus
4 PO FF

FOr_rmede—




®

Battery Installation.  Mise en place de la batterie
x4 Einlegen des Akkus /(v FU—0#EH
75106
Body Clip (6mm/Black) Four cell or six cell battery determines which body to use. Refer to body
Karosserieklammern (6mm/Schwarz) instruction manual.
%’;’;ﬂg’?&"g}’;’?‘,a) Die Anzahl der Zellen (vier oder sechs) legt fest, welche Karosserie ver-

wendet wird. Schauen Sie dazu in die Karosserie-Anleitung.

Le fait d'utiliser une batterie a quatre ou six cellules détermine quel type de
carrosserie utiliser. Reportez-vous au manuel d'instructions de la carrosserie.

MOMBFBRT (N TU—DREEICKDBEDETT . L ISBIMERT « SBABZEMBEL L,

" Driving tips.
#80 Tipps zum Fahren
W

Astuces de pilotage.
TIPS! ETRO7 R/ R

This car is recommended for high grip
surfaces.

Dieses Auto lédsst sich am Besten auf sehr
griffigem Untergrund fahren.

Cette voiture est conseillée pour les
surfaces a forte accroche.

BOPITVRE TR EFKEDIBHEREE A
JYU Yy TORVEBE CETS BT ZEL,

When cornering, use light acceleration.
Excess acceleration while cornering will
cause the car to spin out.

Beschleunigen Sie sanft aus den Kurven.
Zu viel Gas in der Kurve fiihrt dazu, dass
sich das Auto dreht.

En virage, accélérez Iégérement. Un
accélération trop importante en virage
pourrait provoquer une sortie de route.
DY v—YIFERBE LD, EFICETSED
BICE. I—FUVIDRISESHEIIENUEE
BOET,

WEED DIBEFRAEYDRREED I DTER
LTLREEL,

—a—

Four cell battery configuration.
Vier-Zellen-Akku Konfiguration
Configuration batterie a quatre cellules
4LV U —0D8F

Six cell battery configuration.
Sechs-Zellen-Akku Konfiguration
Configuration batterie a six cellules
6LV FU—DF

102817

[

-

}({m

-Qi—;

21

FOorarmieL—




Maintenance Entretien FOorRrmiLiT/~

Wartung XITFIR

For maintenance schedule, refer to right side of the chart. After running, clean the chassis and check all moving parts for damage. If any parts are broken
or damaged, repair or replace them before the next run. Regular maintenance is necessary to prevent damage to the car and maintain its performance.
Uberpriifen Sie nach dem Fahren das Chassis, reinigen Sie es und schauen Sie, dass keine Teile beschédigt sind. Falls doch, reparieren oder tauschen
Sie diese vor der nédchsten Fahrt. RegelméBige Wartung ist nétig, um Schédden vorzubeugen und die Leistungsféhigkeit des Autos zu behalten.

Si des piéces sont cassées ou endommagées, réparez-les ou remplacez-les avant la prochaine utilisation.Un entretien régulier est nécessaire pour
prévenir les dommages au véhicule et préserver ses performances.

R/CH—ET#IER/CH—ZRIRLIEH SEEI\—Y OriR EEMERSRZITVE T . \—YDERIR, BHEL TV EE(E/\—Y D3R ZETS B ERBDETICHA T YT F YV RAZTVET .
AVFTF I RETHIEVER/CH—FROMEDRIBENT. R/ICA—DENDIFEREBIED FTTDTETEREBTR/CA—DAYFT Y RZET O TEITEBELHLREEL,

l Chassis Maintenance. Entretien du chassis
Wartung des Chassis VY—YDAVTFIR

Replace damaged parts, check that all the screws are tight.

Reinigen Sie das Chassis nach dem Fahren und schmieren Sie die markierten Stellen.Tauschen Sie beschédigte Teile aus und kontrollieren
Sie alle Schrauben auf korrekten Sitz.

Apreés utilisation, nettoyez le véhicule et lubrifiez ces points.Remplacez les piéces endommagées, vérifiez que toutes les vis sont serrées.
EITRIR/CH—DRREITVIEN S, R/CA—DAYTFVRZELET, ¥ v—YDIEESD (CIEHIROA A IVEBA TV —ZREMFET .

Screwdriver (NO.2) Allen Wrench 9062 (US,EV)
Kreuzschraubenzieher (Nr.2) Inbusschliissel Rag 9063 (JP)
Tournevis (NO.2) _(::_Ié A!Ien Putzlappen gy Nitro Car Cleaner
TSARSAN= ALYF Chiffon e xlt;to-Car F\I:;e_mlggr
ST ettoyant Nitro Car

) ERE

:[ij 7901
@ 1.5mm M,',I.,Sm

@ Brush 00Y Qil Spray
/ R Pinsel DANGER Ol-Spray

9 Pinceau V'apo_risateur
i N d’huile
HBAAIWRTL—

Look for any damaged parts.

Schauen Sie nach defekten Teilen.

Vérifiez qu’il n’y ait pas de piéces endommagées.
@ SBHEATLENDERL T RS,

Screwdriver (NO.2)

Kreuzschraubenzieher (Nr.2)
Tournevis (NO.2)
TSARSA)N—

Screwdriver (NO.2)
Kreuzschraubenzieher (Nr.2)
Tournevis (NO.2)
TSARSAN—

—am— % 92 o=




Wheel Maintenance. Entretien des roues
Wartung der Reifen 54V DXVFFU 2R

Make sure the tire is secure on the wheel. Re-glue if necessary.
Achten Sie darauf, dass die Reifen fest auf den Felgen sitzen. Kleben Sie sie wenn nétig nach.

Vérifiez que le pneu est solidement installé sur la jante. Recollez-le si nécessaire. ;'*,?sotz'i t( -&)mem

REHICTH A PHRA —)VICHERICEBEINTLSIHERL. RDHNTVDECAEEPEERTEEEL TSV, Sekundenkleber
Colle rapide
BRRREER

7950

Cross Wrench
Kreuzschliissel
Clé en croix
=ZoO0RVYF

&

-

Use small amount to secure tire.
' Verwenden Sie nur wenig Kleber.

Utilisez en petite quantité pour fixer le pneu.
@ FREENIOMT T EICER
102821 @

30035 (JP)
19 Instant Cement
Sekundenkleber
Z264 A
Pin 2x10mm Silver Colle rapide
Stift 2x10mm Silber BRREERE
Goupille 2x10mm argent
E> 2x10mm
Glue both sides.
Kleben Sie beide Seiten.

Collez les deux cétés
MEAEDFIFET,

2684

Flanged Lock Nut M4
Stoppmutter M4
Ecrou de blocage M4
75vyn0voFvk M4

l Axle Maintenance. Entretien de I'essieu
Wartung der Achse 7O+ T DAVFTFIR

After running, clean the car and lubricate these points. Replace damaged parts.

Reinigen und fetten Sie die markierten Punkte nach dem Fahren. Tauschen Sie defekte Teile aus.

Apres utilisation, nettoyez la voiture et lubrifiez ces points. Remplacez toutes les piéces qui pourraient étre endommageées.
PO+ T NESRUTHERR. BALET. ¥+ 7 MOENDPFIZHRL. BBLESTIELET.

Needle Nosed Pliers 2156 Rag
Spitzzange Gray Differential Lube (For Diff Putzlappen
Pinces a becs longs Small Balls) Chiffon
SUFRUTF Graues Differentialfett PR
Graisse Differentiel Grise
FIIUR (F9=2)
Screwdriver
Schraubenzieher :=:§:[D
Tournevis
RAFARSAIN—
—alm— Forsm e/
=z 23 TA=INY




This step is the same for left and right.

Dieser Schritt ist links und rechts identisch
durchzufiihren.

@ La méme étape est répétée a gauche et a droite.

BZESEICER. GRIZERICEELTIREL.

/
[
\

L
=\ (6
—) * G
Z264

Pin 2x10mm Silver 7264
Stift 2x10mm Silber

Goupille 2x10mm argent

£~ 2x10mm @

102821 9/
7

Hﬁ—w

24

E Clip E2mm
E-Clip E2mm Silber
Circlips 2mm
EUVJE2

e 1)

102833

Front Axle Shaft 5x28mm

Radachse Vorne 5x28mm (formula Ten)
Axe essieu avant 5x28mm
ORIV vTh 5x28mm

Of

102823 ©

Plastic Bushing 5x10x4mm
Plastiklager 5x10x4mm
Bague plastique 5x10x4mm
757v¥a Bx10x4mm

102823 @

FOoOrarmeie—




®

Entretien de I'amortisseur a friction

l Friction Damper Maintenance.
V023V FIN—DAITFIR

Wartung des Reibungsdédmpfers

Add lubrication occasionally to maintain smooth movement.

Screwdriver (NO.2)
Kreuzschraubenzieher (Nr.2)
Tournevis (NO.2)
TSARSAIN—

< =i

Add lube occasionally.
Gelegentlich fetten.
Ajoutez du lubrifiant de temps a autre
@ SELBLFFEMNICIUREEDET,

Z155

Differential Lube (Silicone)

Differential Fett

Graisse pour différentiel
O vvavFon-v

Z552

TP. Button Head Screw M3x10mm
Flachkopfschneidschraube M3x10mm
Vis TP téte bombée M3x10mm
FREYEVHTZY M3x10mm

W\

102819 @

Servo Saver / Friction Plate Set

Jeu sauve-servo/Plaque de friction
Y—ieAN\—/TUovavTv—ttvk

—a—

Servo Saver/reibungsplatte Set (Formula Ten)

25

Fetten Sie den Reibungsdédmpfer gelegentlich um eine gleichméBige Bewegung zu erhalten.
Ajoutez du lubrifiant de temps a autre afin de garantir un fonctionnement en douceur.
EHRICTURT Y TUT, EHESHEY VIN—DEEZREXL & S0

Place a small amount of lube on the flat surface of both friction plates. Apply
more lube for high grip surfaces.

Geben Sie etwas Fett auf die Fldchen beider Dampferpl: Ver len Sie
mehr Fett bei griffigen Untergriinden.

Mettez une petite quantité de lubrifiant sur la surface plate des deux plaques de
friction. Mettez plus de lubrifiant en cas de surface a forte accroche.
JU0v3vTU— hOESHAEICESEDET,

Uy IDORVEETRZHIC. BUBETIEIAEHICES> THELTI LS,

If handling is unstable, check for debris and remove as necessary.
Wenn das Fahrverhalten unstabil ist, schauen Sie nach Schmutz und
entfernen

@ Sie ihn falls nétig.
Si le véhicule est instable, vérifiez qu'il n'y a pas de débris et retirez-les
si nécessaire.
BIEDNRAL—XTEL, FBRIVNMBALTVRDBESRAYTFVRAZ LTS,

gZSSZ

§|91028190

§102819@

102819 @

FOrarmeie~—




' T-BAR Maintenance.

T-Bar Wartung

Entretien de la barreen T
TIN—DXYFFUR

The O-rings between the T-BAR and main chassis require regular maintenance.
Die O-Ringe zwischen T-Bar und Chassis benétigen regelméBige Wartung.
Les joints toriques entre la barre en T et le chéssis principal exigent un entretien régulier.

TIR—=EXA VY v =V DEEEDIELOY Y IDRA YT F Y RSEETY,

Screwdriver (NO.2)
Kreuzschraubenzieher (Nr.2)
Tournevis (NO.2)
TSARSAIN—

—C )

Z576

If handling is unstable, please check O-ring and replace if damaged or worn.
Wenn das Fahrverhalten unstabil ist, iiberpriifen Sie die O-Ringe und
tauschen Sie sie falls sie beschédigt oder verschlissen sind.

Si le véhicule est instable, vérifiez le joint torique et remplacez-le s'il est
endommagé ou usé.

BHFRREBEDZT D, FElEOUYINSBELTVWDRIEAYTFVRZELTLEEL,

Z
TP. Flat Head Screw M3x8mm
Senkkopfschneidschraube M.

Vis téle téte fraisée M3x8mm
T.PYS2Y M3x8mm

o

z527

Flat Head Screw M3x10mm Black
Senkkopfschraube M3x10mm
Vis téte plate M3x10mm Noire
PSRRI M3X10mm

o8

2676

Lock Nut M3 Thin Type
Stoppmutter M3 (Flach)
Ecrou de blocage M3 (mince)
OvoFvh M3 @8

6819

Silicone O-ring P-3 (Red)
Silikon O-Ring P-3 rot

Joint torique silicone P-3 rouge
2YIv0Urs P3 RED

I Adjust screw until main chassis is level.
Stellen Sie die Schraube so ein, dass das Hauptchassis gerade ist.
Réglez la vis jusqu'a ce que le chassis principal soit a niveau.
@ v — Y ETN—HKECEDETHORAATFE N,

Adjusting the T-BAR
T-Bar Einstellung
Réglage de la barre en T
TI\—DFEE

Tighten screw fully, then loosen one full turn (standard
position).Turn clockwise for high grip surface.

Turn counter-clockwise for low grip surface.

Ziehen Sie die Schraube vollsténdig an und I6sen Sie
sie dann wieder eine Umdrehung (standard Einstellung).
Drehen Sie sie im Uhrzeigersinn bei griffigem Untergr-
und und gegen den Uhrzeigersinn bei wenig griffigem
Untergrund.

Vissez complétement, puis dévissez d'un tour entier
(position standard). Tournez dans le sens horaire pour
une surface a forte accroche, et tournez dans le sens
antihoraire pour une surface a faible accroche.
—HICHDAALTH S 1EERLEYT BEME) .

IV v TORVRHETIF DAL, BORECIIED THRELT
<FEELY,

—a—

~
Low grip surface High grip surface
Untergrund mit wenig Griff Untergrund mit viel Griff
Surface a faible accroche. Surface a faible accroche.
Uy THhEVEE JUy THRVEE
J
FOrarmi e~

26




®

l Pinion And Diff Gear Maintenance.

Allen Wrench Z950
Inbusschliissel Cross Wrench
Clé Allen Kreuzschliissel
NELYF Clé en croix
7904 IZO0RLVYF
2.0mm
Add lube occasionally.
Gelegentlich fetten.

Ajoutez du lubrifiant de temps a autre
@ SELELFERENICTUREBDET,

—)

Z264

Pin 2x10mm Silver

Stift 2x10mm Silber
Goupille 2x10mm argent
E> 2x10mm

L

102822 @

Spur Gear / Diff Gear Set (75T/87T/48P)
Hauptzahnrad/diff Kegelrad Set (Formula Ten)
Jeu couronne/Pignon diff
ZN—ET/FITET Y (75T/87T/48P)

@

102822 @

Spur Gear / Diff Gear Set (75T/87T/48P)
Hauptzahnrad/diff Kegelrad Set (Formula Ten)
Jeu couronne/Pignon diff
ZIN—FT/FITFT7 vk (75T/87T/48P)

GD 102822 /0

1028230 @
Plastic Bushing 1/4X3/8"
Plastiklager 1/4X3/8" 102822 @

Bague plastique 1/4X3/8"
757wva 1/4X3/8"

Entrretien du pignon et du différentiel
Wartung des Ritzels und des Kegeldifferentials E—F2F¥v. TIFVOAIFFUR

Z156

Gray Differential Lube
Graues Differentialfett
Graisse Differentiel Grise

FIIUR (9—-29)

If the differential gears do not spin freely, check for debris and rebuild as necessary.

Wenn die Differential-Kegelrdder sich nicht frei drehen lassen, schauen Sie nach Ver-
schmutzungen und warten Sie das Differential falls nétig.

Si les pignons du différentiel ne tournent pas librement, vérifiez qu'il n'y a pas de débris
et réparez-le si nécessaire.

BEDNAL—XTHL., FBRIY. G, BHEALTVLSEEER. XYFFYRZLTLEEL,

T

Z420
Cap Head Screw M2.6x6mm
Inb hraube M2.6x6 Sch 4
Vis téte cylindrique M2.6x6mm
FryTRY M2.6x6mm

é
e\ 7684
102823 @
Z684
Flanged Lock Nut M4
Stoppmutter M4
Ecrou de blocage M4

75vynvorvk M4

Proper Spur Gear Mesh

Korrektes Ritzelspiel

Engrénement correct de la couronne
Ny 5y 108

Set gear mesh by adjusting motor mount position.

mount screws.
Adjust motor position for smooth gear mesh.
Stellen Sie das Spiel ein, indem Sie die Motorposition verdndern.

rdder und ziehen Sie dann die Motorschrauben an.
Achten Sie auf korrektes Ritzelspiel.

To get a perfect gear mesh, place a piece of paper between the gears and tighten the engine

Um das Spiel optimal einzustellen, schieben Sie einen Streifen Papier zwischen die Zahn-

Paper for Gear Mesh

Papier zum Einstellen des Ritzelspiels.
Papier pour engrénement des pignons
Ny oSyy 1 REH

Configurez 'engrénement de la couronne en ajustant la position du moteur.

Pour obtenir 'engrénement désiré, insérez un morceau de papier entre les pignons et réglez
les vis de montage du support du moteur.

Réglez la position du moteur de maniére a obtenir un engrénement en douceur.
E—5—DOUBZEBBSETFTHBELED LS ICRELET.

AN=FFEEZF VXV ORICHA ZEEHE—F—ZEET D EBNE/NY ISy Y aDRETEE T,

Ny oS5y 1%Z@BICHBLEVEFTHRIET DIEEHHDET,

J

M 27

FOrL_rmJe . —




Exploded View Vue éclatée

Explosionszeichnung RERH

102834 )

102816<g

102816<g

©) 102834
© 102816 102847

© 102834 ﬁ

102820

Q
% Z710 = 102820
75115 % \ 102820 Ef1 02820

SR

102821 102834 02820

@ g
H 102823 S 102816 7511

S 75115 %820
(= e

(9,1

102821 N @
102833
102823
102834
102833
102819 £102816
© 7S
102823 ( 726
102821 z
102823

102834
102834

(©) 102834

§ 102834

L]
Q 7242

J

102849

ﬁ@g 28

102847

'®

102817

g © 2676
102817
A
102821 102817
> @ 72676 & g
. >

102814




FOrrri e/,

7684
7 102823
@ 102828

102823 102822

' o262 0

7264

102822

102831

102820 102819

g 102819
% ﬁzssz

@ 88010 75115 ﬁ2552
102819

%72552
B010
'\

102818

102820
K>

T 102819
7561

75115
102819 ® @ e

102819

102849 102824

FOorarm e~




Parts List Pieces détachées

Ersatzteilliste )\—Y 1 X

FOrerric e/,

@ Parts List

Parts # Qty Description

6132 20
6163 5
6819 5
6917 1
75106 20
75115
75116
88010
102846
102847
102848
102849
102814
102815
102816
102817
102818
102819
102820
102821
102822
102823
102824
102828
102829
102830
102831
102833
102834
102835
102836
102837
102838
B010
Z150
2155
2156
7224 10
7242 20
7264 10
7420 12
7527 6
7552 10
7561 6
Z576 10
7579 12
2676 4
7684 4
Z700 6
Z710 4
1

1

1

oo AN

=
o

A A AN NN AN a8 N0 . A A A

Z901
7904
Z950

PLASTIC STRAP (SMALL/BLACK)

SERVO TAPE 20x100mm

SILICONE O-RING P-3 (RED)

PINION GEAR 17 TOOTH (48 PITCH)

BODY CLIP (6mm/BLACK)

BALL STUD 4.3x10.3mm (2mm SOCKET)
BALL STUD 4.3x13mm (2mm SOCKET)
SHOCK SPRING 14x29x1.4mm 8coils (Black/175Nf)
TP. BUTTON HEAD SCREW M2x5mm

TP. BUTTON HEAD SCREW M3x20mm

TP. BUTTON HEAD SCREW M3x25mm
BUTTON HEAD SCREW M3x10mm

MAIN CHASSIS

FRONT CHASSIS (HIGH NOSE TYPE)
FRONT UPPER ARM

BATTERY HOLDER SET

MOTOR MOUNT SET

SERVO SAVER/ FRICTION PLATE SET
SHOCK PARTS / ROD END SET

STEERING KNUCKLE SET

SPUR GEAR/ DIFF GEAR SET (75T/87T/48P)
PLASTIC BUSHING SET (FORMULA TEN)
FTO1 WHEEL SET (Front / Rear)

ALUMINUM GEAR DIFF HUB (ORANGE)
ALUMINUM WHEEL HUB RIGHT (ORANGE)
ALUMINUM WHEEL HUB LEFT (ORANGE)
REAR AXLE SHAFT 6.3x130mm (STEEL)
FRONT AXLE SHAFT 5x28mm

KING PIN 3.1x31.5mm / SUSPENSION BALL SET
T-BAR 1.5mm

FT01 SLICK TIRE D COMPOUND (FRONT/62x32mm)
FTO1 SLICK TIRE D COMPOUND (REAR/62x37mm)
TOP DECK (FRP/2.0mm)

BALL BEARING 1/4x3/8 in. FLANGED
ANTENNA PIPE SET

DIFFERENTIAL LUBE (SILICONE)

GRAY DIFFERENTIAL LUBE (FOR DIFF SMALL BALLS)
WASHER M3x8mm

E CLIP E2mm

PIN 2x10mm SILVER

CAP HEAD SCREW M2.6x6mm

FLAT HEAD SCREW M3x10mm

TP. BUTTON HEAD SCREW M3x10mm

TP. FLANGED SCREW M3x10mm

TP. FLAT HEAD SCREW M3x8mm

TP. FLAT HEAD SCREW M3x15mm

LOCK NUT M3 THIN TYPE

FLANGED LOCK NUT M4

SET SCREW M3x3mm

SET SCREW M3x22mm

ALLEN WRENCH 1.5mm

ALLEN WRENCH 2.0mm

CROSS WRENCH (SMALL)

—a—

@ Ersatzteileliste

6132 20 KABELBINDER (KLEIN/SCHWARZ)
6163 5 DOPPELSEITIGES KLEBEBAND 20x100mm
6819 5 SILIKON O-RING P-3 (ROT)
6917 1 Ritzel 17Z 48dp
75106 20 KAROSSERIEKLAMMERN (6mm/SCHWARZ)
75115 4 KUGELKOPF 4.3X10.3mm (2mm INBUS)
75116 4 KUGELKOPF 4.3x13mm (2mm INBUS)
88010 2 DAEMPFERFEDER 14x29x1.4mm 8WDG (SCHWARZ)
102846 10 FLACHKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M2x5mm

102847 6 FLACHKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M3x20mm
102848 6 FLACHKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M3x25mm
102849 10 FLACHKOPFSCHRAUBE M3x10mm
102814 1 CHASSIS (FORMULA TEN)
102815 1 VORDERES CHASSIS (HOHE NASE TYP/FORMULA TEN)
102816 1 VORDERE, OBERE SCHWINGEN (FORMULA TEN)
102817 1 AKKUHALTER SET (FORMULA TEN)
102818 1 MOTORHALTER SET (FORMULA TEN)
102819 1 SERVO SAVER/REIBUNGSPLATTE SET (FORMULA TEN)
102820 1 DAEMPFERTEILE/KUGELPFANNEN SET (FORMULA TEN)
102821 1 LENKHEBEL SET (FORMULA TEN)
102822 1 HAUPTZAHNRAD/DIFF KEGELRAD SET (FORMULA TEN)
102823 8 PLASTIKLAGER SET (FORMULA TEN)
102824 4 FTO1 FELGEN SET (JE 2ST VORNE, HINTEN)
102828 1 ALUMINIUM KEGEL DIFF AUFNAHME (ORANGE/FORMULA TEN)
102829 1 ALUMINIUM RADTRAEGER RECHTS (ORANGE/(FORMULA TEN)
102830 1 ALUMINIUM RADTRAEGER LINKS (ORANGE/FORMULA TEN)
102831 1 HINTERACHS-WELLE 6.3x130mm (STAHL/FORMULA TEN)
102833 2 RADACHSE VORNE 5x28mm (FORMULA TEN)
102834 1 KING PINNAUFHAENGUNGS-KUGEL SET (FORMULA TEN)
102835 1 T-BAR 1.5mm (FORMULA TEN)
102836 2 FTO01 SLICKREIFEN D MISCHUNG (VORNE/62x32mm)
102837 2 FTO1 SLICKREIFEN D MISCHUNG (HINTEN/62x37mm)
102838 1 OBERDECK (FRP/2.0mm/FORMULA TEN)

B010 2 KUGELLAGER MIT FLANSCH 1/4x3/8 in.

Z150 1 ANTENNENROHRSET

Z155 1 DIFFERENTIAL FETT

Z156 1 GRAUES DIFFERENTIALFETT

7224 10 UNTERLAGSCHEIBE M3x8mm

7242 20 E-CLIP E2mm SILBER

7264 10 STIFT 2x10mm SILBER

Z420 12 INBUSSCHRAUBE M2.6x6 SCHWARZ

7527 6 SENKKOPFSCHRAUBE M3x10mm

7552 10 FLACHKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M3x10mm
7561 6 SCHNEIDSCHRAUBE MIT FLANSCH M3x10mm
7576 10 SENKKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M3x8mm
Z579 12 SENKKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M3x15mm
2676 4 STOPPMUTTER M3 (FLACH)

7684 4 STOPPMUTTER M4 MIT FLANSCH

Z700 6 MADENSCHRAUBE M3x3mm

Z710 4 MADENSCHRAUBE M3x22mm

Z901 1 INBUSSCHLUESSEL 1.5mm

Z904 1 INBUSSCHLUESSEL 2.0mm

7950 1 KREUZSCHLUESSEL KLEIN

FOrarmeide.~—

30




®

® Pieces détachées

Ref Qté Description mE AH &2

6132 20
6163 5
6819 5
6917 1
75106 20
75115 4
75116 4
88010 2
102846 10
102847 6
102848 6
102849 10
102814
102815
102816
102817
102818
102819
102820
102821
102822
102823
102824
102828
102829
102830
102831
102833
102834
102835
102836
102837
102838
B010
Z150
Z155
2156
7224 10
7242 20
7264 10
7420 12
7527 6
7552 10
7561 6
Z576 10
7579 12
7676 4
2684 4
Z700 6
Z710 4
1

1

1

A A AN NN AN N0 A A

Z901
2904
7950

COLLIER NYLON NOIR P.M
DOUBLE FACE 20x100mm

JOINT TORIQUE SILICONE P-3 (ROUGE)
PIGNON 17 DENTS (48 DP)

CLIP CARR. (6Bmm/NOIR)

ROTULE SUR TIGE 4.3x10.3mm (DOUILLE 2mm)
ROTULE SUR TIGE 4.3x13mm (DOUILLE 2mm)
RESSORT AMORTISSEUR 14x29x1.4mm 8 sp.(Noir)
TP. VIS TETE BOMBEE M2x5mm

VIS TP TETE BOMBEE M3X20mm

VIS TP TETE BOMBEE M3X25mm

VIS TETE BOMBEE M3x10mm

CHASSIS PRINCIPAL

CHASSIS AVANT (TYPE AVANT HAUT)

BRAS SUPERIEUR AVANT

ENS. SUPPORT BATTERIE

ENS. SUPPORT MOTEUR

JEU SAUVE-SERVO/PLAQUE DE FRICTION
PIECES D'AMORTISSEUR/EMBOUT AXE

JEU MONTANT DE DIRECTION

JEU COURONNE/PIGNON DIFF

JEU BAGUES PLASTIQUE (FORMULA TEN)
ENSEMBLE JANTES FT01 (AVANT/ARRIERE)
PIGNON MOYEU DIFF ALUMINIUM (ORANGE)
MOYEU ROUE ALUMINIUM DROIT (ORANGE)
MOYEU ROUE ALUMINIUM GAUCHE (ORANGE)
AXE ESSIEU ARRIERE 6.3x130mm (ACIER)
AXE ESSIEU AVANT 5x28mm

JEU PIVOT 3.1x31.5mm/ ROTULE DE SUSPENSION
BARRE EN T 1.5mm

PNEU SLICK FT01 GOMME D (AVANT/62x32mm)
PNEU SLICK FT01 GOMME D (ARRIERE/62x37mm)
PONT SUPERIEUR (FRP/2.0mm)

ROULEMENT A BILLE 1/8 X3/8e de pouce A BRIDE
ENSEMBLE ANTENNE

GRAISSE DIFFERENTIEL

GRAISSE DIFFERENTIEL GRISE

RONDELLE M3x8mm NOIR

CIRCLIPS 2mm

GOUPILLE 2x10mm ARGENT

VIS M2.6x6mm

VIS TETE FRAISEE M3x10mm

VIS M3x10mm

VIS M3x10mm

VIS TOLE TETE FRAISEE M3x8mm

VIS TOLE TETE FRAISEE M3x15mm

ECROU NYSLTOP M3 (FIN)

ECROU M4

VIS SANS TETE M3x3mm

VIS HALLEN SANS TETE M3x22mm

CLE ALLEN 1.5mm

CLE ALLEN 2.0mm

CLE CROISILLON

—a—

DARNTIN=YUR b

6132 20 FAOVAKSYTINTS VY

6163 5 #@AmET—7 20x100mm

6819 5 YUIVOUVIP3 (LY R)

6917 1 EZ#42F7 17T (48P)
75106 20 RF«4—EY (Bmm/TSv D)
75115 4 HR—JLAF v R 4.3x10.3mm @mmY T wv )
75116 4 HR—ILRAF v R 4.3x13mm 2mmy 4T v k)
88010 2 Y3awIRTUT14x29x1.4mm 8% (J> w2 /175Nf)
102846 10 T.P. FRXRIM2x5mm
102847 6 T.P. 7RRIM3x20mm
102848 6 T.P. 7 RXRRIM3x25mm
102849 10 F#AXxY M3x10mm

102814 1 XAV Yv—Y
102815 1 7JOYbhYv—Y(\A/—X51T)
102816 1 7JOYhEZPyI\=FP—L
102817 1 NyFU—mhILF—tv bk
102818 1 E—¥—<Y9Vhtvh
102819 1 Y—REe/\—/TUovavTL—bEy b
102820 1 vavyN\—w/OvRIVEEYH
102821 1 RF7UVIFwvolltEy b
102822 1 RN\—=F7/TTFF7Ev b (75T/87T/48P)
102823 8 JSJvraty bk (I#x—=Z23TEN)
102824 4 FTOlRsA—)bty MTOY KUP)
102828 1 ZIWEFFFTIINT(HFLVY)
102829 1 ZIWIEHRA—ILSA M\T(FLVY)
102830 1 7ZIW=EHRA—ILLT MN\T(FL VYD)
102831 1 UZP7IRIY+ 7k 6.3x130mm (XF—)b)
102833 2 70OV KZ7ZIRAILY v 7T 5x28mm
102834 1 FIJEVI Ix31.5mm/YRAR—-ILEY k
102835 1 T/{—1.5mm
102836 2 FTO1RVUwI&«+¥ DIV/\DY R(TOY k/62x32mm)
102837 2 FTO1RUwI&A+¥ DIVI\DY R(UF/62x37mm)
102838 1 bv7Fv# (FRP/2.0mm)

BO10 2 A~N7PUvJ1/4x3/8in. (F5VY)

Z150 1 7PyFFI\4TEv b

Z165 1 2UdvFIIL—7

Z166 1 FIIUR (§—2)

Z224 10 w2 +—M3x8mm

2242 20 EUVIE2

Z264 10 E~ 2x10mm

Z420 12 F v v TRY M2.6x6mm

Z527 6 YSXIY M3X10mm

Z552 10 FRFyEVTRI M3x10mm
Z561 6 TJ73SVIHvEVIRI M3x10mm
Z576 10 T.PYSRIM3IxBmm

Z579 12 T.PHYHSXRIM3x15mm

Z676 4 OvoFv bk M3ER

72684 4 TJSvIFA4OVFv M4

Z700 6 AEXRIM3x3mm

Z710 4 AEXRIM3x22mm

Z901 1 RALYFI1.5mm

Z904 1 RALVF2.0mm

Z950 1 ==70RLVF

FOrL2rriie—
31




Option Parts List

Tuningteileliste

Liste des piéces optionnelles
FT7avIN\—YUR bk

????

J =

48 PITCH

6915 15 TOOTH 6920 20 TOOTH 102825 102826 102827
6916 16 TOOTH 6921 21 TOOTH FORMULA TEN FRONT WING SET (TYPE A) FORMULA TEN REAR WING SET (TYPE A) FORMULA TEN BARGE BOARD SET (TYPE A)
6917 17 TOOTH (%) 6922 22 TOOTH FRONTFLUEGEL SET (TYP A/FORMULA TEN) HECKFLUEGEL SET (TYP A/IFORMULA TEN) SEITENFLUEGEL SET (TYP A/FORMULA TEN)
6918 18 TOOTH 6923 23 TOOTH ENSEMBLE AILERON AVANT FORMULA TEN (TYPE A) ENSEMBLE AILERON ARRIERE FORMULA TEN (TYPE A) ENSEMBLE PANNEAU LATERAL FORMULA TEN (TYPE A)
o e 6924 24 TOOTH J4—=25 TEN 707 RS9« v 5ty ML TA) J4—=25 TEN U791 Y9ty M&ATA) J#—=25 TEN \—Jii— Rty &4 TA)
PINION GEAR 6925 25 TOOTH
RITZEL o
PIGNON e

—AUET
EZA VX7 ey

=F

102832

HELMET PARTS SET

HELM-TEILE SET (FOERMULA TEN)

102839
FORMULA TEN TYPE 014C BODY
FORMULA TEN TYP 014C KAROSSERIE

102869
FORMULA TEN TYPE 016C BODY
FORMULA TEN TYP 016C KAROSSERIE

102840
FORMULA TEN LOGO DECAL
FORMULA TEN LOGO AUFKLEBER

JEU PIECES CASQUI CARROSSERIE FORMULA TEN TYPE 014C CARROSSERIE FORMULA TEN TYPE 016C AUTO-COLLANT LOGO FORMULA TEN
ALy MN=YEY b T#—=25TENY A JO14CHRF 1 T#—=aS5TENY A JO16CHKF « J#—=a25TENOIFH—IL
Four cell Six cell
Vier-Zellen Sechs-Zellen
quatre cellules six cellules
4tIVA 6tILA
1500mAh 3300mAh
(US. JP only)

102862

HPI 4.8V 1500mAh Ni-Cd STICK BATTERY PACK
HPI 4.8V 1500mAh NiCd STICK-AKKU
PACK BATTERIES F. STICK HPI 4.8V 1500mAh Ni-Cd
HPI 4.8V 1500mAh Ni-Cd /(v FU—

102863

HPI 4.8V 3300mAh Ni-MH STICK BATTERY PACK
HPI 4.8V 3300mAh NiMh STICK-AKKU
PACK BATTERIES F. STICK HPI 4.8V 3300mAh Ni-MH
HPI 4.8V 3300mAh Ni-MH /{7 U—

102877

BALL BEARING SET (FORMULA TEN)
KUGELLAGER SET (FORMULA TEN)

JEU ROULEMENTS A BILLE (FORMULA TEN)
T#—=a5TEN ZILR—IRTZUVTEY b

102878

BALL DIFFERENTIAL SET (95 TOOTH/64 PITCH)
KUGELDIFFERENTIAL SET (95Z/64dp/FORMULA TEN)
ENSEMBLE DIFFERENTIEL A BILLE (95 DENTS/64 DP)
R=ILTTEY ~ (95T/64P)

S
0
<>
’ é
64 PITCH é é é
7652525 TOOTH 76532 32 TOOTH 102879 102910
76526 26 TOOTH 76533 33 TOOTH THREADED ALUMINUM SHOCK SET ALUMINUM SERVO MOUNT SET (ORANGE)
76527 57TOOTH 76534 34 TOOT ALU GEWINDEDAEMPFER SET (FORMULATEN) | | ALU SERVOHALTER SET (ORANGE)
76528 28T00TH 76335 35 TOOTH ENSEMBLE AMORTISSEURS ALU. FILETES | | JEU SUPPORT SERVO ALUMINIUM (ORANGE)
FISALFY RYav oy b FLSH—HRRDY he 5]
76530 30 TOOTH 76537 37 TOOTH ! Ty rEayTRy TWNSIMITY ey LY

76531 31 TOOTH

76539 39 TOOTH

ALUMINUM PINION GEAR 76540 40 TOOTH

ALUMINIUM RITZEL

541 41 TOOTH

PIGNON ALUMINIUM 78243 41 TO0TH

L=y IE=FIFT

76543 43 TOOTH

76596 96 TOOTH

SPUR GEAR 68105 105 TOOTH
HAUPTZAHNRAD 68106 106 TOOTH
COURONNE 68107 107 TOOTH
ZIN—FT7 68108 108 TOOTH,

—a——

32

FOrarmeide.~—




FOrrri e/,

@
@
. rrrrrr((,"”
@

102908

ALUMINUM HEX WHEEL HUB (ORANGE)
ALU RADMITNEHMER (ORANGE)
HEXAGONAL ALUMINIUM. (ORANGE)
FIWERAERA—IVNT (FL YY)

102909

LIGHT WEIGHT FRONT WHEEL SHAFT (ORANGE)
LEICHTE RADACHSE VORNE (ORANGE)
ARBRE DE ROUE AVANT LEGER (ORANGE)
BE70Y MRA—ILY v T MNALVY)

102911

ALUMINUM MOTOR MOUNT (ORANGE)
ALU MOTORHALTER (ORANGE)

SUPPORT MOTEUR ALUMINIUM (ORANGE)
FPIWEE—F—IIYNAFALVY)

102912

ALUMINUM LEFT BULKHEAD (ORANGE)
ALU BULKHEAD LINKS (ORANGE)

PAROI GAUCHE ALUMINIUM (ORANGE)
FIWELT MOLIANY R(F L Y)

(ORANGE)
ALUMINIUM HINTERACHSWELLE
6.3x130mm (ORANGE/FT)

AXE ESSIEU ARRIERE ALUMINIUM
6.3x130mm (ORANGE)
FIWSUPFHALY T K 6.3x130mm (L)

FT01 HIGH GRIP SLICK REIFEN S (VORNE/BELTED)
PNEU SLICK TOILE FORTE ADH. FT01 GOMME S (AV)
FTO1 \fJUyINIVFy RAUYI54¥ S (02 H)

x2 x2 x2

103018 102906 102907 103016
ALUMINUM REAR AXLE SHAFT 6.3x130mm FT01 HIGH GRIP SLICK BELTED TIRE S (FRONT) FT01 HIGH GRIP SLICK BELTED TIRE S (REAR) FT01 HIGH GRIP SLICK BELTED TIRE M (FRONT)
FT01 HIGH GRIP SLICK REIFEN S (HINTEN/BELTED) FT01 HIGH GRIP SLICK REIFEN M (VORNE/BELTED)

PNEU SLICK TOILE FORTE ADH. FT01 GOMME S (AR)
FTO1 NAJUwINITy RRAUwI54¥ S (UT)

PNEU SLICK TOILE FORTE ADH. FT01 GOMME M (AV)
FTO1 N\ JUyTNIVFy RAU Y54+ M (702 k)

x2

103017
FT01 HIGH GRIP SLICK BELTED TIRE M (REAR)
FT01 HIGH GRIP SLICK REIFEN M (HINTEN/BELTED)
PNEU SLICK TOILE FORTE ADH. FT01 GOMME M (AR)
FTO1 N Uy IRLTy RRUvI54+¥ M (U7)

—a—p

33

FOorarm e~




Notes

Notizen

Notes
XE

—a——

34




®

FOrrri e/,

35

FOorarm e~




WWW.HPIRACING.COM

Serial Number
Seriennummer
Numéro de série
JUTIFVI—

www.hpiracing.com www.hpiracing.co.jp www.hpi-europe.com
HPI Racing USA HPI Japan HPI Europe

70 Icon Street 3-22-20 Takaoka-kita, Naka-ku, 21 William Nadin Way, Swadlincote,
Foothill Ranch, CA 92610 USA Hamamatsu, Shizuoka, 433-8119, JAPAN Derbyshire, DE11 0BB, UK

(949) 753-1099 053-430-0770 (44) 01283 229400

(888) 349-4474 Customer Service




